

連結貸借対照表

	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3期	2017年3期
資産の部					
流動資産					
現金及び預金	3,081,578	3,577,529	4,436,629	4,896,980	5,593,472
受取手形及び売掛金等	1,140,552	674,359	1,094,572	571,029	202,771
リース投資資産(純額)	-	-	-	-	237,294
未成工事支出金	209,354	58,643	-	776	122,995
仕掛販売用不動産	345,201	416,973	561,608	1,582,561	1,435,845
販売用不動産	1,141,550	2,015,926	2,088,116	1,605,098	3,059,035
商品	187,993	136,640	218,297	316,458	2,039
貯蔵品	92,152	31,936	60,068	84,774	144,086
前払費用	517,952	459,262	512,573	575,405	558,423
未収入金	82,486	73,411	191,707	40,068	113,302
前渡金	37,371	83,240	103,881	103,787	47,082
繰延税金資産	93,417	157,521	138,290	119,936	113,416
その他	194,316	67,866	335,462	129,227	119,276
貸倒引当金	△ 1,950	△ 20,783	△ 98,824	△ 20,330	△ 20,000
流動資産合計	7,121,978	7,732,527	9,642,384	10,005,773	11,729,041
固定資産					
有形固定資産					
アミューズメント施設機器(純額)	2,323,791	1,848,689	1,351,760	981,371	901,339
建物及び構築物(純額)	1,986,050	1,916,692	2,468,207	2,126,882	1,984,752
工具、器具及び備品(純額)	106,661	72,940	105,733	67,518	45,024
機械装置及び運搬具(純額)	1,137	1,353	9,294	159	845
リース資産(純額)	61,601	18,342	11,040	3,490	1,635
土地	1,437,968	2,133,267	1,463,359	279,305	152,875
建設仮勘定	24,672	14,484	12,238	8,381	2,503
有形固定資産合計	5,941,884	6,005,770	5,421,633	3,467,108	3,088,977
無形固定資産					
借地権	526,355	542,591	1,098,016	1,446,467	1,644,763
のれん	144,862	77,843	430,911	-	-
ソフトウェア	34,305	18,458	16,079	20,765	19,479
顧客関連資産	-	-	536,142	-	-
その他	607	607	11,407	607	607
無形固定資産合計	706,131	639,501	2,092,558	1,467,840	1,664,850
投資その他の資産					
投資有価証券	33,786	35,790	1,286,338	768,825	38,666
出資金	9,403	10,413	10,773	10,713	19,096
長期前払費用	32,851	37,452	101,372	286,156	127,984
敷金及び保証金	6,308,484	5,688,486	5,203,648	5,084,474	4,982,232
破産更生債権等	116,070	110,991	118,710	101,614	85,276
繰延税金資産	437,614	359,255	154,780	106,945	10,702
その他	180,134	207,874	168,411	112,127	145,640
貸倒引当金	△ 205,232	△ 199,953	△ 216,267	△ 168,370	△ 121,018
投資その他の資産合計	6,913,112	6,250,309	6,827,768	6,302,486	5,288,580
固定資産合計	13,561,128	12,895,580	14,341,959	11,237,435	10,042,408
資産合計	20,683,106	20,628,107	23,984,343	21,243,209	21,771,449

連結貸借対照表

	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3期	2017年3期
負債の部					
流動負債					
支払手形及び買掛金等	953,637	720,840	819,513	854,481	713,333
短期借入金	662,000	971,800	1,602,100	2,017,300	369,162
1年内返済予定の長期借入金	1,147,418	1,345,423	2,007,873	1,507,529	2,329,024
1年内償還予定の社債	-	-	120,000	60,000	111,760
リース債務	10,460	8,717	930	-	-
未払金	1,734,818	1,219,846	1,119,103	977,454	952,576
未払費用	87,619	79,865	146,846	71,339	63,881
未払法人税等	84,030	128,859	76,288	136,767	136,516
未払消費税等	22,434	34,537	93,475	118,389	-
前受金	190,100	122,210	200,912	149,998	175,402
預り金	76,567	50,184	62,172	49,744	73,682
未成工事受入金	36,782	-	1,107	9,901	35,532
資産除去債務	60,228	-	125,787	96,200	-
株主優待引当金	-	-	-	-	34,765
その他	6,955	5,570	2	29,000	39,109
流動負債合計	5,073,055	4,687,855	6,376,113	6,078,106	5,034,747
固定負債					
社債	-	-	320,000	150,000	493,240
長期借入金	4,319,542	3,906,155	4,667,109	3,893,576	4,969,735
長期未払金	447,041	420,114	468,637	506,964	267,845
預り保証金	481,632	444,160	458,005	434,893	450,660
リース債務	8,717	-	2,869	-	-
資産除去債務	191,086	202,635	242,770	506,460	775,270
繰延税金負債	-	-	-	-	50,928
その他	-	-	-	43,500	14,508
固定負債合計	5,448,020	4,973,066	6,159,395	5,535,394	7,022,189
負債合計	10,521,075	9,660,921	12,535,505	11,613,501	12,056,937
純資産の部					
株主資本					
資本金	4,405,000	4,405,000	4,405,000	4,405,000	4,405,000
資本剰余金	4,797,051	4,797,051	4,797,051	4,797,051	4,393,440
利益剰余金	959,414	1,763,560	1,946,374	426,224	901,095
自己株式	△ 2,112	△ 2,489	△ 2,612	△ 2,875	△ 2,877
株主資本合計	10,159,352	10,963,122	11,145,813	9,625,400	9,696,657
その他の包括利益累計額					
その他有価証券評価差額金	2,677	4,064	303,024	4,306	6,354
その他の包括利益累計額合計	2,677	4,064	303,024	4,306	6,354
新株予約権	-	-	-	-	11,500
純資産合計	10,162,030	10,967,186	11,448,838	9,629,707	9,714,512
負債純資産合計	20,683,106	20,628,107	23,984,343	21,243,209	21,771,449